Постановление
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

от 23.09.2020 № 12/4-2020
г. Мышкин, пл.Успенская, д.4

О принимаемых мерах по предупреждению

суицидального поведения несовершеннолетних
В соответствии со статьями 11, 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию начальника управления образования администрации Мышкинского муниципального района Морозовой Г.Н. о принимаемых мерах по предупреждению суицидального поведения несовершеннолетних принять к сведению.
2. Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района:
2.1. Обеспечить проведение в образовательных организациях района профилактических мероприятий, направленных на предупреждение суицидального поведения несовершеннолетних обучающихся, формирование родительской компетентности в вопросах предупреждения совершения суицидов несовершеннолетними с привлечением кадрового потенциала образовательных организаций (психологов, педагогов дополнительного образования, социальных педагогов).
Ответственный: Морозова Г.Н.                                                                контроль – май 2021г.

3. Отделению Министерства внутренних дел России по Мышкинскому району обеспечить информирование территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района о фактах завершенных суицидов, суицидальных попыток несовершеннолетних с целью проведению ежемесячного мониторинга суицидальной активности несовершеннолетних.
Ответственный: Шокуров А.В.                                                         контроль – декабрь 2021 г.
4. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Заместитель председателя территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                              В.А. Онучина